
HÁDANKY Ř NA ZAČÁTKU SLOVA

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to skupina lidí, věcí, které stojí za sebou. (ŘADA)

Je to kosmetický výrobek, používá se na nanášení
barvy na řasy. (ŘASENKA)

Je to na oku, roste to na horním i dolním víčku,
chrání oko, může se to malovat. (ŘASY)

Je to kořenová zelenina, má malý, kulatý, červený
kořen, uvnitř je bílá dužina, prodává se ve
svazečcích. (ŘEDKVIČKA)

Je to vodní tok, teče mezi břehy, je větší než
potok. (ŘEKA)

Je to plodina, používá se kořen, vyrábí se z ní cukr.
(ŘEPA)

Jsou to spojená kovová oka, řinčí to, nosí to čert.
(ŘETĚZ)

Je to osoba, která řídí vozidlo. (ŘIDIČ)

Je to část kola, motorky, je to na přední části, drží
se to rukama, určuje směr jízdy. (ŘÍDÍTKA)

Jsou to zvuky, které vydává kůň. (ŘEHTÁ)

Je to řada domů, které jsou vedle sebe a mají
společnou jednu zeď. (ŘADOVKA)

Je to činnost, kterou člověk dělá, když pracuje s
pilou. (ŘEŽE)

Je to smažené maso, které je obaleno v mouce,
vajíčku a strouhance. (ŘÍZEK)

Je to osoba, která řídí například školu, továrnu.
(ŘEDITEL)



HÁDANKY Ř VE SLABICE

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to počasí, při kterém jsou slyšet hromy a vidět
blesky. (BOUŘE)

Je to věc v domě, má to kliku a zámek, vchází se
tím do pokoje, do domu. (DVEŘE)

Je to domácí zvíře, mládě od slepice. (KUŘE)

Je to místo, kde je hodně slané vody, jsou tam
vlny, bývá u toho pláž. (MOŘE)

Je to označení pro kleště, kladivo, pilu, jak se to
řekne jedním slovem. (NÁŘADÍ)

Je to věc na posteli, slouží k přikrývání, je vyplněná
peřím, povléká se. (PEŘINA)

Je to rostlina, na palici má žlutá zrnka, roste na
poli, vyrábí se z ní popcorn. (KUKUŘICE)

Je to školní pomůcka, strouhají se tím tupé tužky.
(OŘEZÁVÁTKO)

Je to nádobí, bývá ze dřeva nebo plastu, míchá se
tím. (VAŘEČKA)

Je to označení pro skupinu, do které patří ptáci,
savci, hadi. (ZVÍŘATA)

Je to vrchní vrstva vajíčka. (SKOŘÁPKA)

Je to měsíc v roce, kdy nastupují školáci do školy.
(ZÁŘÍ)

Je to jídlo, které se jí večer. (VEČEŘE)

Je to zbytek kmene stromu, který zůstává po
pokácení, má v zemi kořeny. (PAŘEZ)



HÁDANKY Ř V KOMBINACI DŘ, TŘ

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to cvik, při kterém se stojí na chodidlech a jsou
hodně ohnutá kolena. (DŘEP)

Je to věc v kuchyni, napouští se do toho voda,
myje se v tom nádobí. (DŘEZ)

Je to materiál, který se získá po pokácení stromů.
(DŘEVO)

Je to fialové, zelené, vyskočí to na těle, když se
bouchneme. (MODŘINA)

Je to malé červené kulaté ovoce s peckou, má
stopku, roste na stromě. (TŘEŠNĚ)

Je to místnost ve škole, kam chodí žáci stejného
ročníku. (TŘÍDA)

Je to vozítko se třemi koly, šlape se na něm.
(TŘÍKOLKA)

Je to část domu, kryje dům, aby do něj nepršelo,
bývá z plechu, tašek. (STŘECHA)

Je to malý vítr. (VĚTŘÍK)

Je to malý svetr. (SVETŘÍK)

Jsou to kousky, které vzniknou po rozbití
předmětu ze skla, porcelánu. (STŘEPY)

Je to činnost, při které se používají nůžky.
(STŘÍHÁNÍ)

Je to strom, na kterém rostou třešně. (TŘEŠEŇ)

Je to číslo mezi dvojkou a čtyřkou. (TŘI)



HÁDANKY Ř V KOMBINACI HŘ, KŘ

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to věc, používá se na česání vlasů. (HŘEBEN)

Je to kovová věc, má to hlavičku, zatlouká se
kladivem. (HŘEBÍK)

Je to část těla slepice, má to na hlavě. (HŘEBÍNEK)

Je to zvíře, mládě od kobyly. (HŘÍBĚ)

Je to místo, kde si hrají děti, nebo kde se sportuje.
(HŘIŠTĚ)

Je to nábytek, sedí v tom jeden člověk, bývá u
pohovky. (KŘESLO)

Je to z peří, má to pták, aby mohl létat, je to i část
letadla. (KŘÍDLA)

Je to nábytek, slouží k ukládání věcí, oblečení, věší
se tam šaty. (SKŘÍŇ)

Je to pohádková postava malého vzrůstu.
(SKŘÍTEK)

Je to na kreslení, psaní, píše se tím na tabuli.
(KŘÍDA)



HÁDANKY Ř NA KONCI SLOVA A UPROSTŘED SLOVA

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to věc, bývá v kuchyni nad sporákem, lapá páru.
(DIGESTOŘ)

Je to papírová věc, obrací se listy, ukazuje to
datum – měsíc, den. (KALENDÁŘ)

Je to šedé, stoupá to z komína, jiným slovem dým.
(KOUŘ)

Je to muž, který pracuje v kuchyni, vaří. (KUCHAŘ)

Je to člověk, který tvoří obrazy pomocí barev.
(MALÍŘ)

Je to pán, který se stará o zuby, vrtá je, trhá.
(ZUBAŘ)

Je to doplněk, slouží k ovívání, drží se v ruce,
nosily to dámy. (VĚJÍŘ)

Je to nádobí, které se dává na stůl, jíme z něho,
často bývá z porcelánu. (TALÍŘ)

Je to osoba, která odváží odpadky. (POPELÁŘ)

Je to žena, která pracuje v kuchyni, vaří.
(KUCHAŘKA)

Je to člověk, který pluje na lodi na moři, nosí
pruhované triko. (NÁMOŘNÍK)

Je to pán, který vyrábí pečivo, rohlíky, chleba.
(PEKAŘ)

Je to paní, která vyrábí pečivo, koláče, rohlíky,
chleba. (PEKAŘKA)

Je to žena, která léčí nemocné lidi, jiným slovem
doktorka. (LÉKAŘKA)


